
 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

Número: 000019 Data: 01/04/2019 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial:  000017
Comissão Licitação: 023 - DECRTEO Nº 002/2019Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: Registro de Preços para possíveis e futuras aquisições de gás de cozinha e genêros alimentícios para serem ofericidas 
pelo CRAS e para o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vinculos.

Fornecedor: LAÉRCIO FERNANDES CLAUDINO - ME

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00001 AÇÚCAR, CRISTAL, PACOTE 05 KG. 300.0000 8.2900 2.487.0000 11/04/2019

00002 Alho Graúdo do tipo comum, cabeça inteiro 
fisiologicamente desenvolvido, com bulbos 
curados

25.0000 11.2000 280.0000 11/04/2019

00003 BATATA INGLEZA 200.0000 5.1900 1.038.0000 11/04/2019

00004 CEBOLA 120.0000 3.5000 420.0000 11/04/2019

00005 FARINHA, DE MILHO, PACOTE 01 KG. 90.0000 4.7900 431.1000 11/04/2019

00006 FARINHA, DE ROSCA, PACOTE 500 
GRAMAS

70.0000 2.6900 188.3000 11/04/2019

00009 GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) - 
BOTIJÃO DE 13 KG.

12.0000 65.0000 780.0000 11/04/2019

00010 LARANJA PERA 150.0000 3.9900 598.5000 11/04/2019

00012 MAÇA, NACIONAL 150.0000 4.4900 673.5000 11/04/2019

00014 MELANCIA 150.0000 1.5900 238.5000 11/04/2019

00015 ORÉGANO 25.0000 1.4000 35.0000 11/04/2019

00016 Ovos frescos, primeira qualidade, fresco 
sem manchas ou sujidades, cor, odor ou 
sabor anormais, peso

100.0000 3.6900 369.0000 11/04/2019

00017 PÃO, DE FORMA, PACOTE 500 GRAMAS 360.0000 2.4900 896.4000 11/04/2019

00018 PÃO, FRANCÊS 180.0000 7.8000 1.404.0000 11/04/2019

00019 PRESUNTO 100.0000 12.4300 1.243.0000 11/04/2019

00021 REFRIGERANTE DE COLA ZERO 
GARRAFA DE 2 LITROS

150.0000 6.7000 1.005.0000 11/04/2019

Total do Fornecedor  LAÉRCIO FERNANDES CLAUDINO - ME 12.087.3000

Fornecedor: SUPERMERCADO K & F EIRELI
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00007 FEIJÃO, PRETO, PACOTE 01 KG. 200.0000 5.7000 1.140.0000 11/04/2019

00008 Feijão tipo1, limpo, extra, 1ª qualidade, 
constituido de no mínimo de 90% de grãos.

280.0000 5.1000 1.428.0000 11/04/2019

00011 LEITE, PASTEURIZADO, TIPO B 500.0000 2.3500 1.175.0000 11/04/2019

00013 MAMÃO 150.0000 4.0500 607.5000 11/04/2019

00020 QUEIJO, MUÇARELA 100.0000 19.9500 1.995.0000 11/04/2019

00022 REFRIGERANTE DE COLA 2 LITROS 350.0000 6.7500 2.362.5000 11/04/2019

Total do Fornecedor  SUPERMERCADO K & F EIRELI 8.708.0000

TOTAL DO PROCESSO  000019 / 2019 20.795.3000



 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

T O T A L    G E R A L 20.795.3000


